

Hornslet den 4. september 2023

Hørings svar til Budget 2024

Kære byrådspolitikere i Syddjurs Kommune.

Hornslet Distriktsråd har læst budgetmaterialet og gør som indledende bemærkninger til Budget 2024 særligt opmærksom på at sikre balancen mellem det kraftigt stigende indbyggertal i Hornslet og den kommunale velfærdsservice.

Ulige tildeling til Hornslet Skoles elever = ulige muligheder for læring, trivsel og inklusion

Hornslet Skole tildeles betydeligt færre midler pr. elev end resten af folkeskolerne i Syddjurs Kommune, og det er med til at udhule Hornslet Skoles økonomi.

I dag tildeles over halvdelen af Hornslet skoles elever den laveste sats fra 400 elever og op. Ved budget 2021 blev det besluttet at se på tildelingsmodellen, hvilket resulterede i, at det øverste knæk (over 400 elever) blev løftet fra 66% til 72 % af gennemsnitstildelingen med virkning fra august 2021. Men det er langt fra tilstrækkeligt.

Hornslet Skole rundede 900 elever ved sommerferien i år. Situationen er helt konkret på Hornslet Skole, at den gennemsnitlige sum pr. elev kun bliver mindre for hver ny elev, der starter på skolen. Der vil omvendt kun blive flere og flere elever, jf. Kommunens egen befolkningsprognose. Det betyder at den økonomiske udfordring og ulighed i tildeling konstant bliver større!

Hornslet Skole er derfor vokset helt ud af den nuværende tildelingsmodel i Syddjurs Kommune, som rummer alle ti skoler i Syddjurs. Den passer ikke længere ind i modellen, og tidligere tiders stordriftsfordele i form af ejendomsdriften er for længst blevet centraliseret. Derved er der ingen reelle stordriftsfordele tilbage. Derfor appellerer vi igen(!) til, at tildelingsmodellen må gentænkes til en mere fair og ligelig fordeling for Syddjurs Kommunes børn, så Så Hornslet Skoles elever modtager samme service/undervisnings niveau, på lige fod af Syddjurs kommunes øvrige 9 folkeskoler, og dermed får nogenlunde lige mulighed for læring, trivsel og inklusion. Det er vigtigt fordi:

- Hornslet Skole skal kunne levere et attraktivt og inkluderende folkeskole-tilbud.
- Økonomi har betydning for voksen-elev-tid, fx i form af to-lærertimer
- Skolen skal kunne rekruttere og fastholde fagligt dygtigt og engageret personale bl.a ved at kunne tilbyde et bæredygtigt arbejdsmiljø

Hornslet den 4. september 2023

Risiko for at skolekapaciteten i Hornslet er opbrugt allerede i 2030/2031

I bilag 7B "Notat om kapacitet i daginstitutioner og folkeskoler" side 8, gør forvaltningen selv opmærksom på, at der kan blive en udfordret kapacitet på Hornslet Skole inden for ganske få år, på trods af at der bygges en ny udskoling. Kapaciteten kan udfordres allerede i 2030/2031, hvis langt hovedparten af alle skolesøgende børn i Hornslet distrikt fortsat vælger folkeskolen. Det står ikke klart i budgetmaterialet eller i øvrigt, hvilke initiativer og investeringer, der tages for at kapaciteten fortsat rækker, når befolkningstilvæksten fortsat stiger i Hornslet.

Hornslet skolestrukt – folkeskoler

Tabel 10 viser befolkningstallet per 1. januar det pågældende år.

Udskolingsafdeling ved Hornslet Hallen er under etablering og forventes færdig i 2025. Den nuværende skole renoveres og ombygges delvist med forventet færdiggørelse 2026. I ombygningsfasen kan det blive nødvendigt at bibeholde noget af den ekstra kapacitet, som lige nu imødegår presset på skolen gennem pavilloner.

Med udbygningen af Hornslet Skole vil der være fem spor på alle årgange og en kapacitet til ca. 1.250 elever ved en klassekvotient på 25. Befolkningsprognosen viser, at der vil være et stigende behov for skolekapacitet over alle årene, og det kan udfordre kapaciteten på Hornslet Skole fra 2030/2031, hvis der fortsat er en høj andel af elever, der vælger distriktsskolen. I dag går hovedparten af skoledistriktets børn på Hornslet Skole.

Behov for en kunstgræsbane til udskoling ved Hornslet Hallen og Hornslet IF Fodbold

Yderligere gør Hornslet Distriktsråd opmærksom på, at der ikke er planlagt tilstrækkeligt for udearealer til de mange kommende udskolingselever ved Hornslet Hallen, og at Hornslet IF Fodbolds kapacitet presses, da de mister baneareal. Den nuværende opvisningsbane, ejet af Syddjurs Kommune, er i så dårlig stand, at den ikke tåler belastningen fra skoleelevers daglige brug, og den vil derfor blive ødelagt af skoleelever, der går, leger eller spiller på den. Konsekvenserne er blandt andet, at skoleeleverne ikke har en boldbane at boltre sig på, og at Hornslet IF Fodbold kan blive nødsaget til at indføre et medlemsstop.

Visionen for udkolings-vinderprojektet er bl.a. at skabe mere plads til fritidsaktiviteter og rammer for lokale fællesskaber, hvilket slet ikke harmonerer med den faktiske situation.

- 19 -

Budget 2024

Direktionens budgetoplæg - anlæg

Den 24. august 2023

Det valgte vinderprojekt bliver en ny ramme for skolens ældste elever og ungdomsskolen, og vil skabe mere plads til fritidsaktiviteter, der kan bidrage til opfyldelse af visionens ønsker om inspirerende læringsmiljøer, et attraktivt ugemiljø og nye rammer for lokale fællesskaber.

Hornslet den 4. september 2023

Hornslet IF Fodbold, DBU, skolebestyrelsen ved Hornslet Skole og Hornslet Distriktsråd mødtes den 3. august med kommunaldirektøren og repræsentanter fra administrationen og forsøgte forgæves at få svar på, hvad Børn og læring har tænkt i forhold til elevadfærd og udeareal for kommende udskoling og det faktum, at opvisningsbanen ikke kan tåle belastningen, som må forventes, når elever går på/bruger banen. En kunstgræsbane på den nuværende opvisningsbane vil kunne løse både banekapacitet til foreningslivet og kunne bruges aktivt af skolen i dagtimerne. Vi henviser til [dette baggrundsnotat](#) for uddybning af problemstillingen.

Høringsvar til spareforslag i reduktions- og omstillingskatalog:

Løbenummer	11-R-3	Udvalg: Familie-, børne og læringsudvalget			
Forslag	11-R-3: Dagtilbud til børn – Reduktion af Specialpædagogisk Team				
Type	Reduktion (R) - Besparelse				
Ændring (1.000 kr.)		2024	2025	2026	2027
Minus (-) foran mindre beløb	Samlet	-200	-200	-200	-200
	<i>Heraf service</i>	<i>-200</i>	<i>-200</i>	<i>-200</i>	<i>-200</i>
	<i>Heraf overførsler</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Er man politisk klar til at forringe børn med særlige behovs forudsætninger for udvikling?

De børn, der i dag får tildelt ressourcetimer fra specialpædagogisk team, kan have alle mulige forskellige udfordringer, og det er vigtigt, at disse børn understøttes tilstrækkeligt i dagtilbuddet og dermed opnår de bedst mulige færdigheder, inden de starter deres skoleliv.

En reduktion af specialpædagogisk team vil give ringere forudsætninger for udvikling, inklusion og skoleparathed til tiden!

Da der generelt bliver flere børn med særlige behov, som netop specialpædagogisk team understøtter, vil det således blive dyrt at spare her. En yderligere negativ konsekvens vil blive, at sætte medarbejderne i Syddjurs Kommunes dagtilbud under pres, da de vil få svært ved at kunne imødekomme børnenes behov - med risiko for øget sygefravær, medarbejderflugt og manglende rekruttering.

Løbenummer	11-R-7	Udvalg: Familie-, børne og læringsudvalget			
Forslag	11-R-7: Skoleområdet – Lavere tilskud til pædagogstuderende				
Type	Reduktion (R) - Besparelse				
Ændring (1.000 kr.)		2024	2025	2026	2027
Minus (-) foran mindre beløb	Samlet	-250	-250	-250	-250
	<i>Heraf service</i>	<i>-250</i>	<i>-250</i>	<i>-250</i>	<i>-250</i>
	<i>Heraf overførsler</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Det er en rigtig dårlig idé at reducere tilskuddet til pædagogstuderende på skoleområdet. Hvis udgiften til pædagogstuderende i højere grad væltes over på de enkelte folkeskoler i Syddjurs Kommune, vil der ikke nødvendigvis være økonomisk incitament til at have

Hornslet den 4. september 2023

pædagogstuderende. Det vil gå ud over det pædagogiske tilbud den enkelte folkeskole tilbyder, men i et større samfundsperspektiv (også i Syddjurs) ikke understøtte den fødekæde af nye pædagoger, som der allerede er og bliver så stor mangel på i fremtiden.

Løbenummer	11-R-10	Udvalg: Familie-, børne og læringsudvalget			
Forslag	11-R-10: Skoleområdet – Reduktion af PPR				
Type	Reduktion (R) - Besparelse				
Ændring (1.000 kr.)		2024	2025	2026	2027
Minus (-) foran mindre beløb	Samlet	-400	-400	-400	-400
	<i>Heraf service</i>	<i>-400</i>	<i>-400</i>	<i>-400</i>	<i>-400</i>
	<i>Heraf overførsler</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Antallet af børn med diagnoser er generelt stigende og ventetider er høje.

De personalemæssige ressourcer, som PPR består af, er allerede nu for få til at PPR kan følge med, og derfor sættes børn og familier i venteposition, før der kan tilrettelægges indsatser, der tilgodeser barnets trivsel og sikrer, at Syddjurs Kommune lever op til de forpligtelser, som Syddjurs Kommune har. PPR er allerede meget presset, hvilket presser børn, deres familier og skoler/skoleklasser. 213 børn i Syddjurs kommune har mere end 16 procent fravær (skoleværing). Dette imødekommes ikke ved at spare på fremtidige indsatser.

Folkeskolerne i Syddjurs Kommune har dagligt en meget vigtig og stor opgave med at inkludere børn. Her understøtter PPR den gode trivsel i klasser, rådgiver og opkvalificerer folkeskolernes personale. Endnu en besparelse vil udfordre inklusionsindsatsen betydeligt.

Hvis de børn og klasser, der har brug for PPR, skal vente endnu længere eller helt afvises, skabes en meget negativ og bekymrende spiral. Derfor skal man ikke reducere yderligere i PPR.

Løbenummer	11-R-11	Udvalg: Familie-, børne og læringsudvalget			
Forslag	11-R-11: Skoleområdet – Reduktion i folkeskolernes tildelingsmodel				
Type	Reduktion (R) - Besparelse				
Ændring (1.000 kr.)		2024	2025	2026	2027
Minus (-) foran mindre beløb	Samlet	-7.092	-8.199	-8.199	-8.199
	<i>Heraf service</i>	<i>-7.092</i>	<i>-8.199</i>	<i>-8.199</i>	<i>-8.199</i>
	<i>Heraf overførsler</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

En reduktion i tildelingsmodellen vil presse alle de 10 kommunale folkeskoler i Syddjurs og der skal derfor ikke spares på skoleområdets tildelingsmodel.

Spareforslaget vil også ramme helt skævt og uforholdsmæssigt højt for kommunens største folkeskole, som er Hornslet Skole, jf. indledende afsnit på side 1 i dette hørings svar om den ulige tildeling til Hornslet Skoles elever.

Hornslet den 4. september 2023

Løbenummer	11-R-13	Udvalg: Familie-, børne og læringsudvalget			
Forslag	11-R-13: Skoleområdet – Ungdomsskolen - Junior klubber nedlægges				
Type	Reduktion (R) - Struktur				
Ændring (1.000 kr.)		2024	2025	2026	2027
Minus (-) foran mindre beløb	Samlet	-1.938	-1.938	-1.938	-1.938
	<i>Heraf service</i>	<i>-1.938</i>	<i>-1.938</i>	<i>-1.938</i>	<i>-1.938</i>
	<i>Heraf overførsler</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Hvis junior klubberne nedlægges, vil mange børn i Syddjurs Kommune gå hjem fra skole og være alene hjemme frem til forældrene kommer hjem fra arbejde. I en kommune, hvor mange pendler ud af kommunen til arbejde, vil det blive mange lange dage alene hjemme for rigtig mange yngre børn!

Realiteten vil blive, at ungerne kan gå hjem til computer og skærm. Det er ikke et godt grundlag for det gode familie- og børneliv, og det kan få store konsekvenser på sigt, med børn der mistrives og isolerer sig.

Et kvalificeret og indholdsrigt eftermiddagstilbud har stor værdi i et forebyggende arbejde.

Muligvis sparer man 2 mio. kr. med dette forslag, men mon ikke regnestykket hurtigt vender om, når effekten af forslaget slår igennem for de børn, der er blevet frataget muligheden for gode fællesskaber med andre børn og samvær og udviklende oplevelser med voksne i et eftermiddagstilbud? Det er ikke i tråd med Syddjurs Kommunes eget slogan "Sammen om det gode liv- også i børnehøjde!"

Forvaltningens skitserede alternativ om at øge til fuld forældrebetaling fra 863 kr. per måned til 1.186 kr. per måned må (som varslet i oplægget) forventes at lukke junior klubberne pga.

Udmeldinger og er derfor ikke et reelt alternativ.

Spareforslaget bør også ses ind en kommunal branding-strategi - det trækker unægteligt voldsomt ned for mulige tilflyttere som ofte er børnefamilier, at ens børn skal passe sig selv fra 4. klasse, og det er på ingen måde i harmoni med visionen om at være attraktiv bosætningskommune.

Løbenummer	11-R-19	Udvalg: Familie-, børne- og læringsudvalget			
Forslag	11-R-19: Reduktioner i Sundhedsplejen				
Type	Reduktion (R) - Besparelse				
Ændring (1.000 kr.)		2024	2025	2026	2027
Minus (-) foran mindre beløb	Samlet	-1.744	-1.744	-1.744	-1.744
	<i>Heraf service</i>	<i>-1.744</i>	<i>-1.744</i>	<i>-1.744</i>	<i>-1.744</i>
	<i>Heraf overførsler</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Trivsel er vigtigt, og sundhedsplejen vil via deres faglighed og de nuværende initiativer i Syddjurs kunne spotte, om der er børn der har brug for noget ekstra. Det kan være et farligt sted at skære ned, da manglende screening og tidlig indsats i forhold til trivsel, sundhed osv.

Hornslet den 4. september 2023

kan have stor påvirkning for børn, familier og blive dyrt i den anden ende. Derfor bør der ikke laves reduktioner i sundhedsplejen.

Løbenummer	12-R-12	Udvalg: Sundheds- og ældreudvalget			
Forslag	12-R-12: Afvikling af musikterapi på plejehjemmene				
Type	Reduktion (R) - Besparelse				
Ændring (1.000 kr.)		2024	2025	2026	2027
Minus (-) foran mindre beløb	Samlet	-300	-600	-600	-600
	<i>Heraf service</i>	<i>-300</i>	<i>-600</i>	<i>-600</i>	<i>-600</i>
	<i>Heraf overførsler</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Der er masser af [forskningsmæssig evidens](#) for at musikterapi har en positiv og livsopkvikkende indvirkning på dementes trivsel og velbefindende, og at det skaber tryghed og samvær.

Derudover er det vigtigt for medarbejdernes arbejdsmiljø. Hvis borgernes trivsel og velbefindende falder kan det medføre mere pressede og udadreagerende borgere, vil det have en afsmittende negativ effekt på medarbejdernes trivsel, arbejdsmiljøet, antallet utilsigtede hændelser (vold, trusler, krænkelser), antallet af arbejdsskader, sygefraværet og vikarbudgettet. Det kan derfor blive endnu sværere at fastholde og rekruttere fagligt kompetente medarbejdere til Syddjurs Kommunes plejehjemmene.

Løbenummer	14-R-12	Udvalg: Natur-, teknik- og miljøudvalget			
Forslag	14-R-12: Vej og parkvæsen - gadebelysning - færre timer tændt				
Type	Reduktion (R) - Struktur				
Ændring (1.000 kr.)		2024	2025	2026	2027
Minus (-) foran mindre beløb	Samlet	-210	-210	-210	-210
	<i>Heraf service</i>	<i>-210</i>	<i>-210</i>	<i>-210</i>	<i>-210</i>
	<i>Heraf overførsler</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Forslaget bør overvejes nøje i forhold til, om det vil skabe utryghed for borgerne, og deres lyst til at færdes rundt i kommunen. Derfor bør man være meget opmærksom på, hvor og hvordan man reducerer.

Løbenummer	14-R-17	Udvalg: Natur-, teknik- og miljøudvalget			
Forslag	14-R-17: Natur og miljø - nedlæggelse af puljen til strandrensning				
Type	Reduktion (R) - Besparelse				
Ændring (1.000 kr.)		2024	2025	2026	2027
Minus (-) foran mindre beløb	Samlet	-252	-252	-252	-252
	<i>Heraf service</i>	<i>-252</i>	<i>-252</i>	<i>-252</i>	<i>-252</i>
	<i>Heraf overførsler</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Af hensyn til miljøet og den herlighedsværdi der ligger i at færdes i naturen, men også set i lyset af, at Syddjurs slår sig stort op på turisme og naturoplevelser, så bør kystlinjerne stadig oprenses. Muligheden for at få lov til at deltage i strandrensning er meget populært for bl.a. skoleklasser og foreninger, da det giver dem mulighed for at tjene midler til brug for aktiviteter,

Hornslet den 4. september 2023

udstyr mm. På den længere bane kan det forhåbentlig også have et læringsperspektiv og dermed medvirke til, at børn og unge hjælper med at passe ekstra godt på naturen.

Løbenummer	16-R-1	Udvalg: Social- og beskæftigelsesudvalget			
Forslag	16-R-1: Nedlægge projekt Nye Veje				
Type	Reduktion (R) - Besparelse				
Ændring (1.000 kr.)		2024	2025	2026	2027
Minus (-) foran mindre beløb	Samlet	-315	-315	-315	-315
	<i>Heraf service</i>	<i>-315</i>	<i>-315</i>	<i>-315</i>	<i>-315</i>
	<i>Heraf overførsler</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Projekt Nye Veje (madspildsbilen) bør ikke nedlægges. Det er en vigtig og nødvendig hjælp til ca. 250 udsatte borgere hver eneste uge, og samtidig er det et bæredygtigt projekt, der mindsker madspild og samtidig understøtter kommunes mål med at realisere de 17 verdensmål.

Løbenummer	16-R-2	Udvalg: Social- og beskæftigelsesudvalget			
Forslag	16-R-2: Reduktion af ikke-lovpligtige opgaver på Rusmiddelcenteret				
Type	Reduktion (R) - Besparelse				
Ændring (1.000 kr.)		2024	2025	2026	2027
Minus (-) foran mindre beløb	Samlet	-465	-465	-465	-465
	<i>Heraf service</i>	<i>-465</i>	<i>-465</i>	<i>-465</i>	<i>-465</i>
	<i>Heraf overførsler</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Rusmiddelbehandlingen i Syddjurs Kommune bør og skal fortsat kunne tilbyde forløb, som rækker ud over lovgivningen, fx familieorienteret rusmiddelbehandling, som kan medvirke til at gøre rusmiddelbehandlingen mer stabil og effektiv her vurderer administrationen, at der løbende er mellem 18 og 20 aktive forløb. Som der står i spareforslaget, indebærer det en risiko for, at flere borgere ender i misbrug og vil skulle tilbydes lovpligtig misbrugsbehandling efterfølgende.

Løbenummer	16-R-3	Udvalg: Social- og beskæftigelsesudvalget			
Forslag	16-R-3: Reduktion og omlægning af aktivitets- og samværstilbud i Midtpunktet				
Type	Reduktion (R) - Besparelse				
Ændring (1.000 kr.)		2024	2025	2026	2027
Minus (-) foran mindre beløb	Samlet	-1.365	-1.365	-1.365	-1.365
	<i>Heraf service</i>	<i>-1.365</i>	<i>-1.365</i>	<i>-1.365</i>	<i>-1.365</i>
	<i>Heraf overførsler</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Spareforslaget bør ikke vedtages. Det vil være en kraftig forringelse for en lille gruppe udsatte borgere i Hornslet, der i dag har aktivitets- og samværstilbuddet i deres nærområde, som er et utrolig vigtigt holdepunkt for deres hverdag og giver en rytme og struktur. Her er følelsen af fællesskab, et stærkt og vigtigt socialt netværk og tryghed for brugerne. At sammenlægge tilbuddene vil give en betydelig risiko for, at de 18 borgere i Hornslet ikke kan/vil kunne flytte med til Rønne, da afstanden i sig selv er en barriere. Flere af brugerne udtaler selv, at de ikke vil

Hornslet den 4. september 2023

kunne klare transporten og er bekymret for at skulle indgå i en meget større gruppe. Mange brugere er bange for at få det betydeligt værre, hvis Alpedalen i Hornslet lukker. Læs selv [de uddybende udtalelser fra 14 brugere af midtpunktet i Alpedalen i dette høringssvar](#).

Løbenummer	16-R-7	Udvalg: Social- og beskæftigelsesudvalget			
Forslag	16-R-7: Omorganisering af aktivitets- og samværstilbud på handicapområdet				
Type	Reduktion (R) - Effektivisering				
Ændring (1.000 kr.)		2024	2025	2026	2027
Minus (-) foran mindre beløb	Samlet	-220	-220	-220	-220
	<i>Heraf service</i>	<i>-220</i>	<i>-220</i>	<i>-220</i>	<i>-220</i>
	<i>Heraf overførsler</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Aktiviteterne på Skovly og Marie Magdalene skal bevares. Igen er der tale om en mindre gruppe svage borgere, hvis dagligdag er bygget op om de nuværende aktiviteter, som de trives med og finder stor glæde og samvær i. At fjerne disse aktiviteter, for derefter at opfinde nogle nye aktiviteter, der kan give borgerne en ny "arbejdsidentitet" er helt i skoven. Selvfølgelig skal dette spareforslag ikke gennemføres.

Løbenummer	16-R-8	Udvalg: Social- og beskæftigelsesudvalget			
Forslag	16-R-8: Lukning af køkkenet på Marie Magdalene				
Type	Reduktion (R) - Effektivisering				
Ændring (1.000 kr.)		2024	2025	2026	2027
Minus (-) foran mindre beløb	Samlet	-600	-600	-600	-600
	<i>Heraf service</i>	<i>-600</i>	<i>-600</i>	<i>-600</i>	<i>-600</i>
	<i>Heraf overførsler</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Køkkenet på Marie Magdalene er et aktivitetstilbud, som inddrager 5-10 borgere i produktionen. Hvis køkkenet lukkes, skal der skabes nye aktiviteter for borgerne, hvilket kan øge presset på de øvrige aktiviteter på Marie Magdalene og ligeledes vil det give en ny udgift til ny aktivitet. Særlig vigtigt er også, at køkkenet på Marie Magdalene udgør et naturligt samlingssted, hvorfor en nedlæggelse af køkkenet vil påvirke både borgere og medarbejdere negativt. Selvfølgelig skal køkkenet ikke lukkes.

Løbenummer	16-R-9	Udvalg: Social- og beskæftigelsesudvalget			
Forslag	16-R-9: Reduktion i ledelsen på Syddjurs Bo- og Aktivitetstilbud (SYBA)				
Type	Reduktion (R) - Effektivisering				
Ændring (1.000 kr.)		2024	2025	2026	2027
Minus (-) foran mindre beløb	Samlet	-530	-530	-530	-530
	<i>Heraf service</i>	<i>-530</i>	<i>-530</i>	<i>-530</i>	<i>-530</i>
	<i>Heraf overførsler</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

En reduktion i antallet af afdelingsledere vil øge ledelsesspændet for den enkelte leder. Ledelsesspændet er allerede meget højt og ligger på 45 medarbejdere pr. leder.

Hornslet den 4. september 2023

At sygefraværet i dag er voldsomt højt og ligger på 21 dage, taler kraftigt imod at reducere i ledelsen, da forvaltningen jo selv gør opmærksom på, at nærværende ledelse er en væsentlig forudsætning for at lykkes med at nedbringe sygefraværet. Dermed er der en direkte sammenhæng til tilbuddet til borgerne, da fravær, flere vikarer og skift vil blive mere udtalt, ligesom trivslen for medarbejderne må forventes at blive udfordret. Specialpædagoger er i øvrigt generelt også svære at rekruttere i kommunerne.

Høringsvar vedr. anlæg:

Løbenummer: 10-A-1	Udvalg: Økonomiudvalget
Anlægsprojekt:	10-A-1: Brandstation i Hornslet – ombygning
Samlet anlægssum (mio. kr.):	6,9 mio. kr. (i alt 13,1 mio. kr. inkl. beløb pr. 31.12.23)
Årlige driftsudgifter (1.000 kr.):	Driftsudgifter dækkes af lejeindtægter

Det er en god og vigtig prioritering at ombygge brandstationen i Hornslet. Det er vigtigt for at Hornslet er en tryk by og at Beredskab & Sikkerhed har tidssvarende faciliteter, så der fortsat kan rekrutteres frivillige - til glæde og gavn for borgerne i hele kommunen.

Løbenummer: 14-A-3	Udvalg: Natur-, teknik- og miljøudvalget
Anlægsprojekt:	14-A-3: Trafiksikkerhed
Samlet anlægssum (mio. kr.):	1,0 mio. kr. årligt
Årlige driftsudgifter (1.000 kr.):	10 t.kr./år og akkumuleret for hvert år puljen anvendes.

Det bemærkes, at der afsættes relativt få midler til trafiksikkerhed i hele Syddjurs Kommune, hvor der er et større behov og flere udfordringer, der ikke er håndteret. [Hornslet Distriktsråd har i samarbejde med Hornslet IF og Skolebestyrelsen ved Hornslet Skole i december 2022 fremsendt henvendelse til det samlede byråd.](#) Formålet var at gøre opmærksom på, at der er behov for en helhedsplan for gennemførelse og finansiering af trafiksikkerhedstiltag i forbindelse med at den nye udskoling i Hornslet bygges, da halvdelen af alle skoleelevers skal cykle mod Hallen og mange skal krydse Rosenholmvej. Hvilke planer Syddjurs Kommune har for at sikre børn og unges skolevej er stadig uvist.

Løbenummer: 14-A-14	Udvalg: Natur-, teknik- og miljøudvalget
Anlægsprojekt:	14-A-14: Stadionvej/Rosenholmvej - etablering af signalanlæg
Samlet anlægssum (mio. kr.):	3,6 mio. kr.
Årlige driftsudgifter (1.000 kr.):	50 t.kr.

Når krydset ved Stadionvej/Rosenholmvej skal ændres, er det nødvendigt, at der skabes en god og varig løsning. Hornslet Distriktsråd tror ikke på, at det alene kan klares med et signalanlæg. Hovedfokus bør uden tvivl være på bløde trafikanters adfærd i trafikken og deres sikkerhed, når de skal passere krydset, og derfor skal man også indrette krydset, så det intuitivt er nemt at

Hornslet den 4. september 2023

passere for cyklende børn. Distriktsrådet og Skolebestyrelsen ved Hornslet Skole ser frem til at blive indviet i, hvilke tiltag, der arbejdes med.

Løbenummer: 14-A-22	Udvalg: Natur-, teknik- og miljøudvalget
Anlægsprojekt:	14-A-22: Letbanestop, Hornslet syd
Samlet anlægssum (mio. kr.):	12 mio. kr.
Årlige driftsudgifter (1.000 kr.):	150 t. kr.

Løbenummer: 14-A-23	Udvalg: Natur-, teknik- og miljøudvalget
Anlægsprojekt:	14-A-23: Forundersøgelse BRT/letbane langs Det blå bånd (Løgten – Rønde)
Samlet anlægssum (mio. kr.):	1 mio. kr.
Årlige driftsudgifter (1.000 kr.):	0

Det bemærkes, at det er positivt, at der generelt disponeres i forhold til at udbygge den kollektive trafik. Både i form af et muligt ekstra letbanestop i Hornslet Syd, som kan betyde, at flere ønsker at pendle og lade bilen stå. Ligeledes i forhold til bedre kollektiv trafik langs det blå bånd, som vil have betydning for bosætning samt give bedre muligheder for at komme til ungdomsuddannelser i Rønde. Distriktsrådet gør her opmærksom på de mange problemer med forsinkelser og aflysninger, særligt ved frost i vinterhalvåret, som pendlere på Letbanestrækningen L1 fra Grenå - Aarhus H rammes af, og foreslår derfor at det er BRT-busser, der fokuseres på.

Med venlig hilsen

Hornslet Distriktsråd